sicut in nobis, nullo statuto annorum tempore definitur, sed post quinque illas aetates quantum quisque vixerit, senectuti deputatur: sic et in ista aetate seculi non apparent generationes, vt etiam occultus sit vltimus dies, quem vtiliter Dominus latere oportere demonstrauit, GRIAL.

*Ib.* Quod autem per Seth vsque ad voluptas interp., *eiusdem lib. 15. de ciuit. c. 20. GRIAL.*

*Ib.* Quae de numeris passim in his commentariis attinguntur, ea ab Isidoro data opera exposita sunt in peculiari libro De numeris, quem supra edidi. **AR.**

*quiem animabus vestris* . Solus iustus inuenitur . Noe in illa gente : cui septem homines donantur propter iustitiam suam .

2. Solus Christus iustus est, atque perfectus, cui septem ecclesiae propter septuplicem spiritum illuminantem in vnam ecclesiam condonantur . Noe per aquam, et lignum liberatur : lignum quippe, et aqua crucem designat, et baptismum . Sicut enim ille cum suis per lignum, et aquam saluatur, sic familia Christi per baptismum, et crucis passionem sanatur . Arcam instruxit Noe de lignis non putrescentibus : ecclesia construitur a Christo ex hominibus in sempiternum victuris .

3. Arca enim ista ecclesiam demonstrabat, quae natat in fluctibus mundi huius . Quod autem eadem arca de lignis quadratis fieri iubetur, vndique stabilem vitam sanctorum significat, ad omne opus bonum paratam . Quocumque enim verteris, quadratum firmiter stat .

4. Quod bitumine conglutinantur arcae ligna extrinsecus, et intrinsecus, vt in compage firmetur vnitatis, significatur tolerantia charitatis, ne scandalis ecclesiam tentantibus, siue ab his, qui intus sunt, siue ab eis, qui foris sunt, cedat fraterna iunctura, et soluatur vinculum pacis : est enim bitumen feruentissimum, et violentissimum gluten, significans dilectionis ardorem vi magnae fortitudinis ad tenendam societatem spiritualem omnia tolerantem .

5. Quod arca trecentis cubitis longa est, vt sexies quinquaginta compleantur : sicut sex aetatibus omne huius seculi tempus extenditur, in quibus omnibus Christus nunquam destitit praedicari, in quinque per prophetiam praenunciatus, in sexta per euangelium diffamatus . Potest quidem et in his trecentis cubitis signum ligni passionis ostendi . Ipsius enim literae T numerus crucis demonstrat signum : per quod socii Christi passionis effecti per baptismum longitudinem vitae aeternae percipimus .

Cap. VII. n. 2. Noe per aquam *vsque ad* per literam (*cap. seq.*) Haec omnia paucis, quae notabimus, *exceptis*, sunt Augustini verba ex lib. 12. *contra Faust.* a cap. 14. *vsque ad 24.*, e quo sunt nonnulla restituta . GRIAL .